
令和８年（2026 年）１月 

 

地域にお住まいの皆様へ 

枚方市土木部道路河川整備課 

 

都市計画道路御殿山小倉線の説明会開催について 

 

 平素より、本市道路行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和６年度に地域のみなさまのご協力もあり、御殿山小倉線の一部（上野３丁目～

小倉町区間）を開通させることができました。 

 本市では、安全な通学路の整備や生活道路への通過交通の流入抑制等を目的に未整備区

間の継続的な整備に取り組んでいくこととしており、この度、御殿山小倉線の上野２丁目～

上野３丁目区間（裏面位置図参照）について大阪府知事から事業認可を取得するものです。

これに伴い、事業の概要、事業認可に伴う制限、今後のスケジュール等について下記のとお

り説明会を開催いたします。 

 つきましては、何かとお忙しい中とは存じますが、ご出席いただきますようよろしくお願

いいたします。 

 

記 

１．日 時：①令和８年（2026 年）２月４日（水）午後７時から 

       ②令和８年（2026 年）２月７日（土）午前 10 時から 

２．会 場：御殿山生涯学習美術センター ２階ホール（裏面位置図参照） 

３．説明内容：御殿山小倉線の事業内容について 

４．そ の 他：駐車スペースには限りがございます。車でのご来場はお控えください。 

説明内容は両日とも同内容となります。 

       説明会終了後、当日資料及び質疑応答集を市ホームページで掲載する予

定としております。 

 

【連絡先】 

  枚方市役所 土木部道路河川整備課 

  担当：小田代（おだしろ）、廣瀬（ひろせ）、宮内（みやうち）、川﨑（かわさき） 

  TEL：050-7102-6523（直通）   FAX：072-841-4605（部署代表） 

 E-mail：dseibi@city.hirakata.osaka.jp（部署代表） 



 位 置 図  
 

殿
山
第
一
小
学
校 

第一中学校 

ザ・ライオンズ枚方御殿山 

中宮浄水場高度浄水施設 

中
宮
第
四
団
地 

説明会場： 

御殿山生涯学習美術センター 

事業認可取得区間 

御殿山小倉線 

（上野２丁目～３丁目区間） 

N 

※本図は参考位置図であり、実際の道路予定位置と若干の差異がある場合があります。 

･･･認可範囲 

･･･供用中の都市計画道路 


